
Zápis č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce Jersín 
 
Datum a místo konání: 28. 12. 2015  OÚ Jersín 
Začátek jednání:  19:30 hod 
Ukončení jednání:  21:10 hod 
Přítomni zastupitelé: p. Štěpnička, Čížek, Jurek R, Bc. Kultánová, paní      

Kytnarová 
Ostatní účastníci:  dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  p. Jurek Roman, Čížek Luboš 
 
Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno. 
 
Program jednání: 
 
  1) Určení ověřovatelů zápisu 

2) Určení zapisovatele zápisu 
3) Schválení programu 
4) Rozpočet obce na rok 2016 
5) Rozpočtový výhled obce na roky 2016 -2019 
6) Rozpočtová opatření v roce 2015 
7) POV – hodnocení roku 2015, příprava akce na rok 2016 
8) Územní plán obce 
9) MŠ Jersín – zahrádka, prázdninový provoz 
10) Zpráva z členské schůze LDO Měřín 
11) Mikroregion Polensko,  
12) Inventarizace majetku obce, inventarizační komise 
13) Úpravna vody Jersín – informace, přístřešek 
14) Pošta partner 
15) Oblastní charita Žďár n/S – žádost o příspěvek 
16) Mokřady – nabídka spolupráce 
17) Sněhový servis 
18) Obec Netín – odkoupení pozemku 
19) Zpráva finančního výboru 
20) Zpráva kontrolního výboru 
21) Novoroční ohňostroj 
22) Různé 
 
 

 
1) Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu – pan Jurek Roman, Čížek Luboš 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

2) Starosta obce navrhl zapisovatele zápisu – paní Vetchá Jiřina 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
  
 

3) Starosta obce přednesl návrh na schválení programu zasedání. 
Program nebyl ze strany přítomných doplněn. 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 



4) Byl projednán rozpočet na rok 2016. K rozpočtu nebyly připomínky a byl 
předložen ke schválení. Rozpočet byl vyvěšen na elektronické a kamenné 
úřední desce dne 

24. 11. 2015 do 9. 12. 2015.  
 
  Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
 
 

5) Byl předložen a projednán rozpočtový výhled obce na roky 2016  - 2019. 
K rozpočtovému výhledu nebyly připomínky a byl předložen ke schválení. 
Návrh rozpočtového provizoria byl vyvěšen na úřední desce od 24. 11.2015 
do 9. 12.2015 

 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

  
6) Správce rozpočtu informoval přítomné o úpravě rozpočtu v jednotlivých 

položkách. 
Bylo projednáno rozpočtové opatření č.1. ze dne 2  5. 2015, rozpočtové 
opatření č 2. ze dne 2. 8.2015, rozpočtové  opatření  č. 3 ze dne 2. 9. 2015, 
rozpočtové opatření č. 4 ze dne 2. 10. 2015, rozpočtové opatření č. 5 ze dne 
3. 11.2015  
 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
7) Byla projednána příprava závěrečné zprávy na akci POV 2015 – výměna 

oken na     
budově obecního úřadu – II. etapa. Byly projednány možnosti čerpání 
finanční částky na připravované akce v roce 2016. Byla navržena a 
schválena akce POV 2016 – Úprava kontejnerového stání.         

   Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
  
 

8) Pan Čížek seznámil přítomné s územním plánem obce Jersín. Začátkem 
roku bude jednáno s Družstvem Vysočina o některých pozemcích. 

 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
 

9) Starosta obce informoval přítomné a prázdninovém provozu v MŠ Jersín, 
který bude od 23. 12. 2015 – 1. 1. 2016.  

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

10)  Starosta obce projednal zápis z členské schůze LDO Měřín  
 

11)  Byla projednána zpráva z valné hromady Mikroregionu Polensko.  Byl 
předložen návrh rozpočtu Mikroregionu Polensko na rok 2016.  

 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 



  
12) Starosta obce seznámil s návrhem složení inventarizačních komisí pro 

provedení fyzických inventur za rok 2015 
Inventarizaci majetku obce bude provádět: 
           pan Jurek Roman 
           pí. Kytnarová Dagmar 
           pí. Solařová Žaneta 
Inventarizaci financí obce bude provádět: 
           pí. Bc. Kultánová Jitka  
           pí. Tomanová Alena 
           pan Jurek Josef 
Inventarizaci je nutno provést k 31. 12. 2015.  Fyzické inventury provést do 
15. 1. 2016. 
 

Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 

13)  Místostarosta obce pan Čížek seznámil přítomné s průběhem přípravy 
provozu Úpravny vody. Z řad občanů byl dán požadavek na přístřešek 
k úpravně vody, kde je zastávka autobusu. 

 
14) Starosta obce  seznámil přítomné s projektem Pošta partner, kterou na 

schůzce se starostou a místostarostou projednávala p. Křivská s České 
pošty Jihlava. Pošta partner nabízí provoz pošty obci nebo soukromému 
provozovateli. Tento návrh byl zamítnut. 

 
 Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
15) Byla přednesena žádost oblastní Charity Žďár nad Sázavou pobočka Velké 

Meziříčí o příspěvek na 1 obyvatele obce, který dochází do Charity Velké 
Meziříčí. Zastupitelstvo žádá Charitu o transparentní rozpis služby. 

 
16) Mokřady žádají o spolupráci -  bude kontaktován zástupce p. Maštera o 

vysvětlení principu spolupráce 
 

17)  Byl projednán sněhový servis – prohrnování pan Pavel Vetchý  -  400,-- Kč 
hod posyp – Smlouva s KSÚS Jihlava  

 
  Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
18) Žádost obce Otín o odkoupení pozemků. Bude projednáno na LDO Měřín, 

zda ostatní obce vydají souhlasné stanovisko 
       

 
19) Paní Bc. Jitka Kultánová seznámila přítomné se zprávou finančního výboru 

z MŠ Jersín. Kontrola všech dokladů byla v pořádku. 
 
  

20)  Pan Roman Jurek přednesl zprávu kontrolního výboru. 
 



21) Novoroční ohňostroj – žádost o příspěvek na zakoupení zábavné 
pyrotechniky pro oslavu příchozího roku 2016. 

 
Navržena částka do 3.000,--Kč. 
Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 
 
Různé:   
Starosta obce přednesl návrh na odepsání pohledávek za neuhrazenou 
vodu a odpad u sociálně slabých občanů.  

 
 Hlasování:      PRO 5 PROTI: 0 ZDRŽELO SE: 0 

 
 

Starosta obce poděkoval přítomným za práci v tomto roce, popřál vše nejlepší do 
nového roku 2016 a zasedání zastupitelstva ukončil. 
 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu        Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Jersín č. 7  
konaného dne 28. 12. 2015 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1) Zprávu předsedkyně finančního výboru Bc. Jitky Kultánové. 
2) Zprávu předsedy kontrolního výboru p. Jurka Romana 
3) Žádost p. Maštery ze sdružení Mokřady, spolupráce s obcí 
4) Zápis členské schůze LDO Měřín 
5) Zpráva z valné hromady Mikroregionu Polensko 
6) Zprávu p. Čížka o přípravě spuštění provozu Úpravny vody, požadavek na 

přístřešek u budovy Úpravny vody 
7) Žádost oblastní Charity Žďár nad Sázavou, pobočka Velké Meziříčí. 

Zastupitelstvo požaduje transparentní rozpis služby. 
8) Odkoupení pozemku Obec Otín. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1) Ověřovatele zápisu pana Jurka R. a Čížka L. 
2) Zapisovatele zápisu – paní Vetchá J. 
3) Program jednání 
4) Rozpočet obce na rok 2016. 
5) Rozpočtový výhled obce na roky 2016 – 2019 
6) Rozpočtová opatření č. 1 až 5. za rok 2015 
7) Závěrečnou zprávu na akci POV 2015 – výměna oken a dveří na obci. Návrh 

na akci POV 2016 – úprava kontejnerového stání. 
8) Jednání s Družstvem Vysočina ohledně pozemků, které jsou zahrnuty do 

územního plánu obce. 
9) Schvaluje prázdninový provoz MŠ od 23. 12. 2015 do 1. 1. 2016 
10)  Návrh rozpočtu Mikroregion Polensko na rok 2016 
11) Složení inventarizačních komisí 
 Majetek: předseda - p. Jurek R. - členové – paní Kytnarová D. a ing. Solařová  
 Finance: předseda – Bc. Kultánová J. - členové – p. Jurek Josef, paní 
Tomanová A. 
12)  Sněhová servis – prohrnování bude provádět p. Pavel Vetchý, posyp zajištěn 

přes KSÚS Jihlava. 
 

13) Příspěvek na Novoroční ohňostroj do max. výše 3.000,- Kč 
 

14) Odepsání pohledávek za neuhrazenou vodu a odpad za neuhrazenou vodu a 
odpad u sociálně slabých občanů. 

 
Zastupitelstvo obce zamítá: 
 

1) Projekt Pošta Partner – obec nebude provozovat služby Pošty Partner v obci. 
 

Ověřovatele zápisu      Starosta obce 
 

Vyvěšeno: 5. 1.2016 
Sejmuto: 


